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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- موسســه 
آمریکایــی »پنتون« هر ســاله از میان 
طراحان و برندهای معتبر لباس جهان 
برای انتخاب رنگی که قرار اســت طی 
ســال آینده همه گیر شود، نظرسنجی 
می کند. امســال نیز بزرگان مد جهان 
بر روی رنگ »قرمز پرشــین« برگرفته 
از خــاک قرمز خلیج فارس با کد رنگ 

۱۷۵۰ـ۱۸ توافق کردند.
»پنتون« کجاست؟

 Pantone( پنتــون  شــرکت 
LLC(  کمپانــی صاحب نــام برای 
تولیدکننــدگان و فعــالان در صنعت 
چاپ، طراحی گرافیک، مد و فشــن، 
دکوراســیون، طراحی محصــول و... 

است که به عنوان موسسه اعلام کننده 
رنگ سال در جهان هم شناخته می شود 
و مقر آن در نیوجرســی است. لورنس 
هربرت، فارغ التحصیل رشــته شیمی 
دانشگاه هوفسترا در سال ۱۹۶۳ شرکت 
»ام انــد جی لوین« را از برادران »لوین« 
خریداری و به نام موسسه »پنتون« ثبت 
کرد. پنتون به معنی »همه رنگ ها« است.
اگر بخواهیم به زبان خیلی ســاده 
درباره »پنتون« و فعالیتش توضیح دهیم،   
باید بگوییم که این شــرکت مهم ترین 
سامانه تطبیق رنگ دنیا را دارد. این غول 
رنگی بــرای صنعت تولید، حکم یک 
نیروی محرکــه عظیم را دارد و قدرت 
آن تا حدی اســت که توانسته به عنوان 

یک تطبیق دهنده رنگی استاندارد در دنیا 
شناخته شود.

سیســتم تطبیــق رنــگ 
»پنتون« چگونه کار می کند؟

سیســتم تطبیق رنــگ »پنتون« 
عمدتا یــک سیســتم بازتولید رنگ 
استاندارد است که از سال ۲۰۱۹ دارای 
۲۱۶۱ رنگ پیش فرض شــده  است. با 
استانداردسازی رنگ ها، تولیدکنندگان 
مختلف در مکان های مختلف می توانند 
به سیستم »پنتون« مراجعه کنند تا مطمئن 
شوند که رنگ ها بدون اختلاف رنگ و 
تماس مستقیم با یکدیگر تطابق کامل 

دارند.
رنگ هــای »پنتــون« بــا اعداد 

اختصاصــی توصیــف می شــوند. 
مثلا آبــی نیلگون با کــد اختصاصی 

۴۰۲۰ـ۱۵شــناخته می شود و به جای 
نام رنگ همیشــه این اعداد و کدها در 
برندسازی کاربرد دارند، تا جایی که به 

قوانین دولتی و اســتانداردهای نظامی 
مثــلا بــرای رنگ پرچم کشــورها  و 

مهرهای نظامی هم راه پیدا کرده اند. مثلا 
در ژانویه ۲۰۰۳ پارلمان اسکاتلند اعلام 
کرد تا برای رنگ آبی در پرچم اسکاتلند 

بــه کد »پنتــون ۳۰۰« مراجعه شــود. 
کشــورهایی مانند کانادا، کره جنوبی و 

سازمان هایی مانند اف آی ای )FIA( نیز 
اعــلام کرده اند که به رنگ های خاص 
پنتون در هنــگام تولید پرچم ها توجه 

شود.
»پنتون« و انتخاب رنگ سال
یکــی از مهم تریــن اقداماتی که 
موسســه رنگ »پنتون« انجام داده و در 
ســطح دنیا هم پذیرفته شده، انتخاب 
رنگ سال اســت که این روند از سال 
۲۰۰۰ آغاز شده است. این شرکت هر 
ساله دو جلســه محرمانه  با نمایندگان 
گروه های استاندارد ســازی رنگ در 
سطح جهان در یکی از  مراکز کشورهای 
اروپایــی برگزار می کند که به مدت دو 
روز درباره رنگ سال بعد با هم بحث و 

مشورت می کنند.
»پنتــون« در انتخاب رنگ ســال 
مسائل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 
ســلامت مردم را در نظر می گیرد و به 
اقتضای روحیه و حال و هوای دنیا و با 
توجه به نیازی که مردم برای سال جدید 
دارنــد رنگ خاصی را انتخاب و اعلام 

می کند.
۲۰۲۳  و قرمز پررنگ!

شرکت »پنتون« در آستانه ورود به 
سال ۲۰۲۳ قرمز پررنگ را با نام تجاری 
»پرشــین ردِ« الهام گرفته از ســرخی 
خاک خلیج فارس به عنوان رنگ سال 
اعلام کرد. »پنتون« می گوید، از آنجایی 
که مردم جهان طی چند ســال اخیر با 
پاندمی کویــد ۱۹ مواجه بوده اند، این 
رنگ دارای قدرت و ســرزندگی مورد 

نیــاز برای حرکت به ســمت آینده ای 
مثبت است.

موسسه رنگ »پنتون« همچنین به 
این موضوع اشــاره کرد که این رنگ، 
یک ســایه قوی و جســورانه است که 
چیزی زنده و واقعی را به دنیای فناوری 

می آورد. 
لتریــس آیزمن )مدیــر اجرایی 
پنتون( درباره انتخاب رنگ سال توضیح 
داد است: »ما این رنگ را انتخاب کردیم 
چون فکر کردیم یک سایه غیر متعارف 
برای یک زمان خاص است؛ چیزی که 
می تواند چشم انداز جدیدی به ما ارائه 
دهــد. این رنگ انتقــال دهنده قدرت 
است اما نه به روش تهاجمی بلکه کاملا 

قاطعانه!«
آیزمن که رنگ ســال را یک قرمز 
تپنده و جاری توصیف کرد، همچنین 
معتقد است: »رنگ سال ۲۰۲۳ فرصتی 
برای بازنگری،   احترام و ارتباط مجدد 
بــا تاریخ و در عین حال تصور آینده ای 
روشــن است.   این رنگ پیوند عمیقی 
با گذشــته و حال دارد و رنگی که همه 
را تشویق می کند که در لحظه انتخاب 
جســورانه داشته باشــند. نام رنگ به 
خودی خود به شــما می گوید که این 
رنگی است که باید با آن جشن بگیرید؛ 
رنگی شــاداب که خوش بینی و شادی 

را تقویت می کند.

گروه فرهنگ و هنر- حســینی 
گفت: خوابم میــاد صرفاً فیلم کمدی 
نیست بلکه می تواند یک فیلم نوآورانه 
در تاریخ ســینما باشد که یک کمدی 

خاص را به اجرا درآورده است.
»خوابم میاد« فیلمی به کارگردانی 
رضــا عطــاران، نویســندگی احمد 
رفیع زاده محصول ســال ۱۳۹۰ است. 
این فیلم در سی امین جشنواره فیلم فجر 
دو ســیمرغ بلورین کارگردانی )رضا 
عطــاران( و بهترین بازیگر مکمل مرد 
)اکبــر عبدی( را از آن خود کرد و ناصر 
گیتی جاه به لوح تقدیر بهترین بازیگر 

مرد دست یافت. 
داســتان درباره رضا معلمی ساده 
و درســتکار است که به سن میانسالی 
رســیده و در برقراری ارتباط با زن ها 
دچار مشــکل اســت. در این حین، با 
دختری پاســتیل فروش آشنا می شود. 
دختر، برای پیونــد کلیه خواهرش با 
مشکل روبروست و رضا را ترغیب به 
کار هایی می کند که باب میلش نیست 

و ... 

کوروش حسینی، منتقد سینما در 
برنامه »بوطیقا« رادیو فرهنگ در نقد و 
بررســی فیلم نامه »خوابم میاد« گفت: 
مــا در فیلم »خوابم میاد« با یک فیلم و 
فیلمنامه خوب مواجه هستیم. فیلمنامه 
خوبی که فرامتن های بسیار زیادی دارد 
و بخاطر فیلمنامه خوبی که نوشته شده، 
این فیلم از سطح ناظر برخوردار نیست. 
حسینی ادامه داد: این فیلم صرفاً 
فیلم کمدی نیســت. بلکــه می تواند 
یک فیلــم نوآورانه در تاریخ ســینما 
باشــد که یک کمدی خاص را به اجرا 
درآورده اســت. آقای احمد رفیع زاده 
توانســته فیلمنامه خوبی را بنویسد و 
همــکاری خوبی بین کارگــردان اثر 
و فیلمنامه نویس شــکل گرفته است. 
منتقدین اشاره می کنند که این فیلم با 
اقتباسی از فیلمنامه فیلم »پول را بردار 
و فرار کن« از وودی آلن است. ولی 

این فیلمنامه بیشتر از این فرامتن 
دارد. 

این منتقد ســینما با بیان 
اینکه شاید اشاره به فیلمنامه 

»پول را بردار و فرار کن« در فیلم »خوابم 
میاد« شده باشد، ولی ما در سکانس ها 
و نوشته های این فیلمنامه با اندیشه های 
مستقلی رو به رو می شــویم، افزود: به 
نظر من روایت کافکایی اثر در سینمای 
ایران بدیع و تازه بوده اســت. نویسنده 
فیلمنامه توانسته یک کمدی خاص را 
برای ما به ارمغان بیاورد. بعضی ها برای 

این فیلمنامه نام کمدی سیاه را انتخاب 
می کنند، ولی من با این اســامی دعوا 
ندارم. »خوابم میاد« یک کمدی خاص 
اســت که با خنداندن ما را به تفکر هم 

وادار می کند. 
وی با اشــاره به اینکه ما با دیدن 
و خوانــدن این فیلمنامه با اثری مواجه 
هســتیم، که در لایه های زیرین خود 
روایت تلخــی را برای ما بیان می کند، 
افزود: روایت تلخ روان شناسانه پسری 

که شرایط نامطلوبی را از دوران 

کودکی تا بزرگســالی طی می کند. آن 
هم در شغلی حساس به نام شغل معلم، 
معلمی که می تواند چراغ راه یک نسل 
باشــد. حال او با نسلی طرف است که 
فرسنگ ها از لحاظ تفکر، زاویه دید و 

پرورش فاصله دارد. 
کوروش حسینی گفت: این معلم 
با بازی رضا عطاران و شخصیت معلم 
در فیلمنامــه بــا رویکرد هایی مواجه 
می شــود که ما را عمیقاً متاثر می کند. 
کار جالبــی در این فیلم اتفاق افتاده که 
معمولاً چالش بین نویسنده و کارگردان 
است. فیلمنامه نویسان دغدغه این را 
دارند که چطور بنویسند تا کارگردان 
بتواند مغز اثر را دریافت کند. به نظر 
بنده روایت نویســندگی آقای احمد 
رفیــع زاده آقای عطــاران را مجذوب 
کرد تــا ایشــان در مقــام کارگردان 
روایــت کافکایی اثر را رعایت کند. با 
زاویه های نامتعارفی که دوربین را 
گرفته، با میزانســن هایی که داده 
 ما را به مغز فیلمنامه نزدیک 

می کند.

گروه فرهنــگ و هنر- گای 
ریچی نــام فیلم تازه خــود با بازی 
جیک جیلنهال را به »پیمان«  تغییر داد 
و همزمان از تجربه همکاری مجدد با 
ویل اسمیت در »علاءالدین« صحبت 

کرد.
گای ریچی در گفتگو با ورایتی 
فاش کرد که اســم فیلم جدیدش از 
»مفسر« به »پیمان« تغییر کرده است.

ریچی گفت: انتخــاب عنوان 
بخش  چالش برانگیزتریــن  فیلــم 
فیلمســازی اســت. در چنــد فیلم 
اخیرم ســخت ترین کاری که کردم 
انتخاب عنــوان فیلم بــوده و حالا 
 فیلم جدیدم از امروز »پیمان« نامیده 

می شود.
در این فیلم مهیج جیک جیلنهال 
در نقــش گروهبان ارتش آمریکا در 
افغانســتان بازی کــرده که مترجم 
افغان وی با بازی دار سلیم، جانش را 
نجات می دهد و او را از منطقه جنگی 

به بخش امن می برد.

ریچــی گفت فیلمنامه این فیلم 
را خود وی با همکاران همیشگی اش 
ایوان اتکینســون و مــارن دیویس 

نوشته است.
فیلمبــرداری فیلم بعدی ریچی 
بــا عنوان »وزارت جنگ غیرقانونی« 
در فوریه آغاز می شــود. او ساخت 
فیلــم »عملیات فورچون« را هم تازه 
به پایان برده و فیلم اوایل سال جدید 

اکران خواهد شد.
کارگردان ۵۴ ســاله بریتانیایی 
فیلمبــرداری  حــال  در  اکنــون 
»جنتلمن هــا« یــا »آقایان« اســت 
که اســپین آفی تلویزیونــی از فیلم 
پرفروشــی به همین نام اســت و در 
آن با وینی جونز فوتبالیســتی که در 
اولیــن فیلم ریچی با عنــوان »قفل، 
انبار و دو بشــکه باروت« همکاری 

 کــرده بــود، دوبــاره همراه شــده 
است.

برنامه ریچی برای آینده شلوغ تر 
از اینهاســت و او قرار است انیمیشن 
»هرکــول« را در قالب یک فیلم زنده 
برای دیزنی بســازد و ادامه ای هم بر 
»علاءالدین« در فهرست کارهای او 

وجود دارد.
ریچــی درباره ویل اســمیت، 
بازیگــر نقش جینی در »علاءالدین« 
مــردی  هرگــز  گفــت:  هــم 
دوست داشــتنی تر از او ندیده ام. کار 
کردن با او یکی از شگفت انگیزترین 
و عالی تریــن تجربیاتی بــود که تا 
به حال داشــته ام. چیــزی جز یک 
 جنتلمــن کامل و ســخاوتمند در او 

ندیدم.
او درباره انتخاب دوباره اسمیت 
هم گفت: برای انتخاب ویل اسمیت 
در هیچ کاری مشــکلی ندارم، زیرا 
همانطور که گفتــم او یک جنتلمن 

بی نقص بود.

گروه فرهنــگ و هنر- برخی 
از افراد در پوشــش سارق تلاش می 
کنند که نقاشی دیواری »بنکسی« در 

اوکراین را به سرقت ببرند.
گروهی از افــراد تلاش کردند 
بــا جدا کردن بخشــی از دیوار یک 
ســاختمان جنگ زده و مخروبه در 
اوکراین، نقاشــی دیواری »بنکسی«، 
هنرمند معروف خیابانی را به سرقت 

ببرند.
افرادی که قصد سرقت داشتند، 
توانســتند قسمت گچی این دیوار را 
جدا کننــد؛ دیواری که روی آن زنی 
را نشان می دهد که ماسک گاز روی 
صورتش زده اســت و کپسول آتش 

نشانی در دست دارد.
  به گفته »الکسی کولبا«، فرماندار 
منطقه کیف، با دیدن این افراد سارق 
در محل حادثه در شهر »هوستومل«،  
این اثر هنری »بنکســی« در حالی که 
ســالم بود، از این افراد گرفته شــد 

و در حــال حاضر هــم، پلیس از آن 
نگهداری و حفاظت می کند.

او تأکید کرد کــه این تصاویر، 
نمادهای مبارزه آن ها علیه دشــمن 
هســتند و به همیــن دلیل، هر کاری 
انجام مــی دهند تا ایــن آثار هنری 
خیابانی به عنوان نماد پیروزی شــان 

حفظ شوند.
گفتنی است که آثار »بنکسی« در 

حراجی ها به مبلــغ میلیون ها دلار 
فروخته می شوند و این هنرمند تأکید 
کرده اســت که این نقاشی دیواری و 
شش نقاشــی دیگر را در مناطقی از 
اوکراین کشیده است که این مناطق، 
به دلیــل جنگ اوکراین و روســیه  

آسیب دیده اند.
پلیس اوکراین با انتشار خبر این 
ســرقت ناموفق، تصاویری از دیوار 

زرد رنــگ ســاختمان جنگ زده در 
منطقه »هوســتومل« را منتشر کرده 
که قســمت بزرگــی از نمای گچی 
آن جدا شــده اســت؛ به طوری که 
آجرهای روی دیوار قابل مشــاهده 
هســتند. بنابراین، تعدادی از از افراد 
 مظنون، در صحنه ســرقت دستگیر 

شده اند.
»بنکســی«، یکــی از معروف 
تریــن و جنجالی تریــن هنرمندان 
گرافیتــی) به عنوان بخشــی از هنر 
خیابانی( اســت که آثــار هنری اش 
مضمون سیاســی و اجتماعی دارند 
و درد و انــدوه مهاجران و آوارگان 
در آثار او به خوبی مشــهود هستند و 
تــلاش می کند هنرش را به صورت 
اعتراضی نشــان دهد و اگرچه سعی 
دارد هویتش ناشناخته و زندگی اش 
مثل یک راز باقــی بماند ولی با این 
وجود، توانسته است شهرت زیادی 

پیدا کند.

چهکسیرنگسالراتعیینمیکند؟

۲۰۲۳ غرق در سرخی 
خلیج فارس

حالا ۲۳ سال است که در آغاز سال نو میلادی یک رنگ واحد به عنوان رنگ سال به طرفداران مُد معرفی 
می شود و امسال نیز »قرمز پرشین« به عنوان رنگ سال ۲۰۲۳ انتخاب شده است؛ اما چه کسی یا چه افرادی 

مرجع معرفی رنگ سال هستند؟

کارگردان »جزر و مد«: سریالی که پخش می شود به من ارتباطی ندارد!

حذف ۲۰۰ دقیقه از یک سریال برای تنبیه تهیه کننده؟
گــروه فرهنــگ و هنر- علی عبدالعلی زاده، کارگردان ســریال در حال پخش »جزر و مد« نســبت به آنچه 

»سانسورهای بی حد و اندازه این مجموعه« عنوان کرده، واکنش نشان داد.
این کارگردان در این زمینه توضیحاتی ارائه و تصریح کرد: من از مدیران شبکه دو و همچنین سیمای استان ها 
تقاضا دارم از پخش این نســخه ســریال »جزر و مد« که به شــکل کاملا غیرحرفه ای و بدون اطلاع من دستکاری 
 شــده جلوگیری کنند و نســخه ی کامل آن را که موجود اســت پخش کنند. نسخه ی در حال پخش ارتباطی به من 

ندارد.
وی تاکیــد کــرد: تــا جایی که من اطــلاع دارم تهیه کننده ســریال با مدیران بالادســتی به خاطر مســائل 
 مالــی دچــار کشــمکش هایی بــود و یکــی از دلایل مســکوت مانــدن یکســاله کار، همین مشــکل مالی 

بود.
کارگردان ســریال طنز »جزر و مد« همچنین اظهار کرد: اختلافات به حدی بالا می گیرد که من فکر می کنم 
برای تنبیهِ تهیه کننده دســتور می دهند تا حدود ۲۰۰ دقیقه از لابه لای قســمت های ۱۴ به بعد حذف شــود که این 
تصمیم بدون اطلاع من و توســط تهیه کننده اعمال شــده و کار، به شــدت لطمه می خورد. ما این سریال را در ۳۰ 

قسمت تولید کردیم که در نهایت با حذفیات انجام شده، ۲۶ قسمت شد.
عبدالعلی زاده در پایان چنین گفت: از آنجایی که من در جریان این دستکاری و تدوین مجدد نبوده ام از مدیران 
سیمای استانها و شبکه ۲ تقاضا دارم با جلوگیری از پخش این نسخه ناقص و گنگ، اجازه بدهند تا نسخه اصلی 

که روایت روان و درستی دارد جایگزین شود.
ســریال »جزر و مد« در ۲۶ قســمت در ژانر طنز در صداوسیمای مرکز خوزستان آماده پخش شد. این سریال 

به تهیه کنندگی محسن توکل فرد هرشب ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه از شبکه دو سیما به روی آنتن می رود.
حمید لولایی، رضا فیاضی، نصرالله رادش، مهدی امینی خواه، افســانه ناصری، خشــایار راد، عباس محبوب  

علی اصغر حیدری، فریده دریامج و ... از بازیگران این سریال تلویزیونی هستند.
ایسنا برای پیگیری مطالب بیان شده توسط کارگردان جزر و مد، در پی گفت وگو با مدیران شبکه دو و همچنین 

تهیه کننده است که در صورت پاسخگویی متعاقبا ارسال خواهد شد.

یک منتقد سینما مطرح کرد؛

»خوابم میاد« کمدی نوآورانه در تاریخ سینمای ایران

شــرکت »پنتون« در آستانه ورود به ســال ۲۰۲۳ قرمز پررنگ را با نام تجاری »پرشین 
رِد« الهــام گرفته از ســرخی خاک خلیج فارس به عنوان رنگ ســال اعلام کرد. »پنتون« 
می گوید، از آنجایی که مردم جهان طی چند ســال اخیر با پاندمی کوید ۱۹ مواجه بوده اند، 
این رنگ دارای قدرت و ســرزندگی مورد نیاز برای حرکت به ســمت آینده ای مثبت است.

گای ریچی نام فیلم جدید خود را تغییر داد؛»پیمان« با جیک جیلنهال

»بنکسی«، هنرمندی که سارقان برای آثارش دست و پا می شکنند
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